1

新竹縣政府 109年 2月份第 1次主管業務會報暨縣務會議紀錄

一、時間：中華民國 109年 2月 4日（星期二）上午 9時

二、地點：本府簡報室

三、主席：楊縣長文科                             紀錄：劉昭吟

四、出席人員：

陳見賢、彭益宣、徐元雄、黃文旭、黃國峯、陳偉志、林鶴斯、

游志祥、蔡淑貞、李國祿、劉家滿、邱世昌、魏嘉憲、雲天寶、

章宗耀、陳家士、黃文琦、邱俊良、黃家琦、孫福佑、殷東成、

羅仕臣、田昭容、彭惠珠、梁淑惠、李銷桂、詹秀連、范萬釗、

周秋堯、靳邦忠、魏銘德、郭慧龍、郭遠勳、羅鈞盛、賴江海、

江寧增、黃俞昌、彭正宇、田永元、蔡宜綾、何帥昇、林曉含、

莊惠茹、羅之吟

五、頒/獻獎：

(一) 頒發本縣第一屆公共工程優質獎(金竹獎)績優單位，恭請縣

長頒獎，以資鼓勵。

(二) 本縣榮獲108年度「市區道路養護管理暨人行環境無障礙考評

計畫」優等，特將此榮耀獻給縣長；另本縣獲非直轄市唯一

得提名地方人士貢獻獎，由竹北市中興里莊里長淙樹獲得此

項殊榮，恭請縣長頒獎，予以表揚。

(三) 本縣警察局竹北分局破獲重大竊盜案件，恭請縣長頒發工作

獎金，以資鼓勵。

六、審查提案：

(一) 本府民政處：

案由：辦理客家委員會 109年度補助本縣各鄉鎮公所推動客庄創

生環境營造計畫總經費 989萬 3,000元(配合預算編列以千

元為單位)，擬請同意於 109年度辦理墊付，並於 109年度

 2

追加預算或 110年度預算「基層建設-村里基層建設」科目

項下轉正。

決議：照案通過。

(二) 本府主計處：

案由：本縣 108 年度第 4 季(10 月至 12 月)第二預備金動支數額

表，敬請審議。

決議：照案通過。

(三) 本府行政處：

案由：為辦理國家發展委員會核定本縣「運用數位服務個人化(My

Data)便民創新線上申辦服務計畫」乙案經費 500萬元整，

擬請同意於 109年度辦理墊付並於 109年度追加預算或 110

年度預算科目「施政計畫綜合業務-資訊業務」及「一般建

築及設備-數位化服務整合」項下辦理預算轉正。

決議：照案通過。

七、各單位發言：如後附。

八、主席裁示事項：

(一) 本週五（7日）晚上登場之「2020年樂遊竹縣迎天穿」活動，

因武漢肺炎疫情，請交通旅遊處與鎮公所再審慎評估，是否

需停止或延期。（交通旅遊處）

(二) 今年柑桔大豐收，請農業處、工商發展投資策進會持續盡全

力幫忙農民推廣行銷本縣優良柑橘；亦可評估興建果汁工廠

之可行性。（農業處、工商發展投資策進會）

(三) 請產業發展處盤點竹北地區未開發、已開發之公園，與市公

所協調提出興建、改善年度計畫；參考國內外優質公園案例，

建造具「特色」之公園。（產業發展處）

(四) 請地政處於下週提出頭前溪高灘地河濱公園規劃進度

 3

說明。 (地政處)

(五) 請農業處、肉品市場儘快提出年度施政計畫（年度工作計畫

調整及各項獎金發放方式）報告。 (農業處、肉品市場)

(六) 請交通旅遊處提出新豐、竹北海岸線之整體規劃進度說明。

（交通旅遊處）

(七) 武漢肺炎疫情期間，同仁出勤狀況，請依規辦理，必要時核

給14天公假或病假。（各局處）

(八) 請掌握本縣縣政藍圖「5支箭」辦理進度，並請行政處列管；

請工務處依計畫執行「十大交通建設」；而今年施政重點為

公園建設，請積極辦理，全力以赴。（產業發展處、民政處、

環境保護局、行政處、工務處）

九、散會：上午 9 時 55 分